<sup>a</sup> Conc. Aurel. v, c. 12.

<sup>b</sup> Ep. Zozimi papæ ad Hesychium Salonitanum **D** episcopum, cap. 3.

<sup>c</sup> In cod. Barb. ante Statuta Eccl. antiq. c. 90, tanquam sequentium canonum titulus præfigitur : *Recapitulatio ordinationis officialium Ecclesiæ.*

<sup>d</sup> Est can. 90 in cod. Barb., et conc. iv Carth., c. 4.

<sup>e</sup> Can. 91 in c. Barb. et conc. iv Carth., c. 2, et sic cæteri can. distinguuntur.

<sup>f</sup> Statut. Eccl. antiq., sive conc. iv Carth., c. 22. Sed in cod. Barb. c. 10.

<sup>g</sup> Add. in nova ed. Conc. hoc loco quæ desunt in codice Teleriano sicut in coll. cod. H.

<sup>h</sup> Hic canon in Stat. Eccl. antiq. sive in conc. iv Carth. desideratur. Vide conc. iii Carth., c. 4.

<sup>i</sup> Desideratur in conc. Aurel. Sed vide conc. Aurel. n, c. 54, et supra citatum. æra 31.

<sup>j</sup> Sic olim Gallic. Ecclesia canones Græcorum summam interpretabatur. Quod licet observare in

A ejus teneant. *Cætera prætermittimus, a quibus non discrepant edita præter distinctionem numerorum, quam nullam hic habet coll. cod. Her.*

<sup>f</sup> Canon Africanorum æra. 10.

Ut episcopus absque consilio presbyterorum [clericorum] suorum, clericos non ordinet, ita ut civium conniventiam et testimonia acquirat [querat] s.

Æra. 13.

<sup>h</sup> Ut in sacerdotibus ordinandis etiam ætas requiratur.

Canon Aurelianensis, æra 33.

<sup>i</sup> Placuit in ordinatione episcopi hunc ordinem custodiri, ut in primo loco venalitate vel ambitione submota, tres ab episcopis nominentur, de quibus clerici vel cives erga unum eligendi habeant potestatem.

Canon Chalcedonensis, æra 12.

<sup>j</sup> Ut nequaquam in duos metropolitano provinciæ dividatur.

### CAPUT VIII.

NE IN UNA CIVITATE DUO SINT EPISCOPI, ET DE VICARIIS EPISCOPORUM.

Canon Nicænus, æra 10.

<sup>k</sup> Ne in una civitate duo sint episcopi.

Canon Aurelianensis, æra 18.

<sup>l</sup> Vicarii episcoporum, quos Græci chorepiscopos dicunt, constituti sunt ad exemplum lxx seniorum. Sed tanquam sacerdotes propter sollicitudinem et studium in pauperes offerant, et honorabiles fiant m.

### CAPUT IX

DE ORDINANDO EPISCOPO INTRA MENSES TRES.

Canon Chalcedonensis, æra 25.

<sup>n</sup> Placuit sanctæ synodo, intra tres menses ordinationes episcoporum celebrari.

### CAPUT X.

DE ORDINATIS EPISCOPIS, NEC RECEPTIS.

<sup>o</sup> Si quis episcopus non susceperit officium, et curam populi sibi commissi, communionem privetur, usquequo consentiat obedire. Similiter presbyter, vel diaconus. Si vero pro malitia populi receptus non fuerit, ipse quidem maneat episcopus. Clerici vero civitatis communionem priventur, eo quod eruditores inobedientis populi non fuerint.